
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023                                                                                                         № 55

г. Тотьма

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
города Тотьма за 2022 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Муниципального Собрания 
Тотемского  муниципального  округа  от  20.09.2022  №  9  «О  вопросах 
правопреемства  органов  местного  самоуправления»,  Муниципальное  Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Тотьма за 2022 год по 
доходам в сумме 87531,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 87535,1 тыс. рублей, 
дефицит в сумме 4,1 тыс. рублей.

2.  Утвердить  показатели  бюджета  города  Тотьма  за  2022  год  по  кодам 
классификации  доходов  (по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов, 
классификации  операций  сектора  государственного  управления)  согласно 
приложению № 1.

3. Утвердить показатели бюджета города Тотьма за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению № 2.

4.  Утвердить  показатели  бюджета  города  Тотьма  за  2022  год  по 
ведомственной структуре расходов (по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности) 
согласно приложению № 3.

5. Утвердить показатели бюджета города Тотьма за 2022 год по источникам 
финансирования  дефицита  бюджета  (по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов 
источников  финансирования  дефицита  бюджета,  классификации  операций 
сектора государственного управления) согласно приложению № 4.

6.  Бюджетные  ассигнования  резервного  фонда  за  2022  год  не 
использовались.



2

7. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                            О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                 С.Л. Селянин



Утверждено
решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа 
от 30.05.2023 № 55
(Приложение №1)

Показатели бюджета города Тотьма за 2022 год по кодам классификации 
доходов (по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов

Утвержд
ено, 

тыс.рубл
ей

Исполне
но, 

тыс.рубл
ей

Проц
ент 

испол
нения

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

23833,0 26840,2 112,6

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13061,0 14739,2 112,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13061,0 14739,2 112,8

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1383,0 1686,7 122,0

1 03 02000 00 0000 000

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей 

1383,0 1686,7 122,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8065,0 8947,2 110,9

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

5835,0 6679,3 114,5

1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 2230,0 2267,9 101,7

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1193,0 1330,0 111,5

 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

127,0 128,4 101,1



 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

253,0 253,8 100,3

 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

233,0 264,6 113,6

 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

580,0 683,2 117,8

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

110,0 116,3 105,7

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городского поселения

110,0 116,3 105,7

1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

21,0 20,8  

 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
поселения

21,0 20,8  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61387,3 60690,8 98,9

 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

61259,8 60583,2 98,9

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

9097,0 9097,0 100,0

 2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

6530,2 6530,2 100,0

 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2566,8 2566,8 100,0



 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

11862,0 11570,0 97,5

 2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

5269,8 5190,9 98,5

 2 02 29999 13 0000 150
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

6592,2 6379,1 96,8

 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2,0 2,0 100,0

 2 02 39998 13 0000 150
Единая субвенция бюджетам городских 
поселений

2,0 2,0 100,0

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 40298,8 39914,2 99,0

2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые  бюджетам городских поселений 

40298,8 39914,2 99,0

 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 127,5 119,5 93,7

 2 07 05020 13 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
поселений 

127,5 119,5 93,7

2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

0,0 -11,9  

2 19 60010 13 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

0,0 -11,9  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 85220,3 87531,0 102,7



 Утверждено 
  решением Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа 
от 30.05.2023 № 55 
 (Приложение № 2)

Показатели бюджета города Тотьма за 2022 год по разделам и подразделам 
классификации расходов

Наименование Раздел
Подраз

дел

Утвержден
о, 

тыс.рублей

Исполне
но, 

тыс.рубл
ей

Процент 
исполне

ния

Общегосударственные вопросы 01 00  12 402,8   1 401,2   91,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04  10 940,8    10 042,2   91,8

Резервные фонды 01 11   100,0     0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13  1 362,0   1 359,0   99,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00  3 812,2    3 558,9   93,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09    1 300,0    1 300,0   100,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10    658,0    506,0   76,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14  1 854,2   1 752,9   94,5

Национальная экономика 04 00  50 638,8     50 
080,9   

98,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   50 638,8    50 080,9   98,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00  23 113,2     21 
713,4   

93,9

Жилищное хозяйство 05 01   1 133,3      1 010,0   89,1

Коммунальное хозяйство 05 02    3 326,5      3 326,5   100,0

Благоустройство 05 03   18 653,4     17 376,9   93,2

Образование 07 00   25,0    25,0   100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  25,0    25,0   100,0

Культура и кинематография 08 00   50,0    50,0   100,0

Культура 08 01   50,0    50,0   100,0

Социальная политика 10 00   630,0    605,7   96,1

Пенсионное обеспечение 10 01  50,0    431,7   95,9

Социальное обеспечение населения 10 03 180,0    174,0   96,7

Физическая культура  и спорт 11 00  100,0    100,0   100,0



Массовый спорт 11 02  100,0    100,0   100,0

ИТОГО РАСХОДОВ     90 772,0   87 535,1   96,4



Утверждено
  решением Муниципального Собрания 

Тотемского муниципального округа 
от 30.05.2023 № 55 
(Приложение №3)

Показатели бюджета города Тотьма за 2022 год по ведомственной структуре 
расходов (по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности))

Наименование ГРБС
Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Утвержд
ено, 

тыс.рубл
ей

Исполне
но, 

тыс.рубл
ей

Проце
нт 

исполн
е-ния

Администрация 
города Тотьма

852         90 772,0 7 535,1   96,4

Общегосударственные 
вопросы

852 01 00      12 
402,8   

 11 
401,2   

91,9

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

852 01 04      10 
940,8   

 10 
042,2   

91,8

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

852 01 04 31 0 00 00000    10 940,8   10 042,2 91,8

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

852 01 04 31 0 00 00200    8 774,1    7 875,5   89,8

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

852 01 04 31 0 00 00200 120  6 608,4    6 373,1   96,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 01 04 31 0 00 00200 240   1 863,9    1 419,2   76,1

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

852 01 04 31 0 00 00200 320    1,8     1,8   100,0

Исполнение судебных 
актов

852 01 04 31 0 00 00200 830   100,0     10,3    

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

852 01 04 31 0 00 00200 850   200,0     71,1   35,6

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 

852 01 04 31 0 00 00260     119,9     119,9   100,0



значения
Иные межбюджетные 
трансферты

852 01 04 31 0 00 00260 540   119,9     119,9   100,0

Осуществление части 
переданных полномочий 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях

852 01 04 31 0 00 72310        2,0     2,0   100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 01 04 31 0 00 72310 240     2,0     2,0   100,0

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления (выплата 
заработной платы за счет 
средств областного 
бюджета)

852 01 04 31 0 00 70030     2 044,8    2 044,8   100,0

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

852 01 04 31 0 00 70030 120     2 044,8  2 044,8   100,0

Резервные фонды 852 01 11        100,0      -    0,0

Резервные фонды местных 
администраций

852 01 11 38 0 00 00000     100,0    -    0,0

Расходы за счет средств 
резервного фонда

852 01 11 38 0 00 00320    100,0       -    0,0

Резервные средства 852 01 11 38 0 00 00320 870  100,0      

Другие 
общегосударственные 
вопросы

852 01 13       1 362,0     1 359,0  99,8

Муниципальная 
программа "Развитие 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
городе Тотьма на 2022-
2026 годы"

852 01 13 11 0 00 00000      3,0      

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

852 01 13 11 0 00 00200      3,0      

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 01 13 11 0 00 00200 240    3,0      

Другие вопросы 852 01 13 35 0 00 00000    1 359,0      1 359,0 100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 01 13 35 0 00 00260     1 359,0      1 359,0 100,0



Иные межбюджетные 
трансферты

852 01 13 35 0 00 00260 540  1 359,0     1 359,0  100,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

852 03 00        3 812,2    3 558,9  93,4

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

852 03 09         1 300,0  1 300,0   100,0

Реализация функций, 
связанных с обеспечением 
национальной 
безопасности, 
предупреждением и  
ликвидацией последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

852 03 09 32 0 00 00000      1 300,0   1 300,0   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 03 09 32 0 00 00260      1 300,0    1 300,0  100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 03 09 32 0 00 00260 540  1 300,0    1 300,0   100,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

852 03 10        658,0     506,0   76,9

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории города Тотьма 
на 2022-2026 годы"

852 03 10 10 0 00 00000     658,0     506,0   76,9

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности

852 03 10 10 0 00 01180       558,0     406,0   72,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 03 10 10 0 00 01180 240   558,0     406,0   72,8

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 03 10 10 0 00 00260     100,0     100,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 03 10 10 0 00 00260 540   100,0     100,0   100,0

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

852 03 14       1 854,2     1 752,9  94,5

Муниципальная 
программа "Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в городе 

852 03 14 07 0 00 00000      1,0     -    0,0



Тотьма на 2021-2025 годы"
Мероприятия в области 
национальной 
безопасности

852 03 14 07 0 00 01190    1,0     -    0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 03 14 07 0 00 01190 240    1,0     -    0,0

Реализация функций, 
связанных с обеспечением 
национальной 
безопасности, 
предупреждением и  
ликвидацией последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

852 03 14 32 0 00 00000     1 853,2     1 752,9   

Мероприятия в области 
национальной 
безопасности

852 03 14 32 0 00 01190     116,4    16,4    

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 03 14 32 0 00 01190 240    116,4    16,4    

Мероприятия по 
антитеррористической 
защищенности на 
условиях 
софинансирования

852 03 14 32 0 00 S1130     1 736,8    1 736,5    

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 03 14 32 0 00 S1130 240   1 736,8     1 736,5   

Национальная экономика 852 04 00      50 638,8  50 080,9  98,9

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

852 04 09     50 638,8   50 080,9  98,9

Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
города Тотьма на 2021-
2025 годы"

852 04 09 04 0 00 00000     50 438,8  49 880,9 98,9

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 04 09 04 0 00 00260     8 598,9    8 598,9   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 04 09 04 0 00 00260 540  8 598,9    8 598,9   100,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств бюджета 
муниципального 

852 04 09 04 0 00 00270     294,7     133,3   45,2



образования
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 04 09 04 0 00 00270 240   294,7    133,3   45,2

Строительство и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (на 
условиях 
софинансирования)

852     04 0 00 S1350     41 545,2  41 148,7 99,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 04 09 04 0 00 S1350 240 41 545,2    41 148,7 99,0

Муниципальная 
программа "Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в городе 
Тотьма на 2021-2025 годы"

852 04 09 07 0 00 00000    200,0    200,0   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 04 09 07 0 00 00260     200,0     200,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 04 09 07 0 00 00260 540   200,0     200,0   100,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

852 05 00      23 113,2   21 713,4 93,9

Жилищное хозяйство 852 05 01     1 133,3   1 010,0   89,1

Расходы в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства и 
благоустройства

852 05 01 37 0 00 00000   1 133,3    1 010,0   89,1

Расходы в сфере 
жилищного хозяйства

852 05 01 37 1 00 00000    1 133,3   1 010,0   89,1

Мероприятия в сфере 
ЖКХ

852 05 01 37 1 00 01110    708,3           
642,8   

90,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 01 37 1 00 01110 240  708,3     642,8   90,8

Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 
жилого фонда

852 05 01 37 1 00 00280     425,0     367,2   86,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 01 37 1 00 00280 240   425,0     367,2   86,4

Коммунальное хозяйство 852 05 02      3 326,5     3 326,5  100,0

Расходы в сфере 
жилищно-коммунального 

852 05 02 37 0 00 00000    3 326,5    3 326,5   100,0



хозяйства и 
благоустройства
Расходы в сфере 
коммунального хозяйства

      37 2 00 00000    3 326,5    3 326,5   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 05 02 37 2 00 00260    3 326,5    3 326,5   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 05 02 37 2 00 00260 540  3 326,5    3 326,5   100,0

Благоустройство 852 05 03     18 653,4   17 376,9  93,2

Расходы в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства и 
благоустройства

852 05 03 37 0 00 00000     12 798,1 11 609,2  90,7

Расходы по 
благоустройству

852 05 03 37 3 00 00000     12 798,1  11 609,2 90,7

Уличное освещение на 
условиях 
софинансирования

852 05 03 37 3 00 S1090     5 067,4     4 513,8  89,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 03 37 3 00 S1090 240  5 067,4     4 513,8  89,1

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 05 03 37 3 00 00260   3 244,0    3 244,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 05 03 37 3 00 00260 540 3 244,0   3 244,0   100,0

Прочее благоустройство 852 05 03 37 3 00 00310   1 936,7   1 461,8   75,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 03 37 3 00 00310 240  1 886,7    1 427,6   75,7

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

852 05 03 37 3 00 00310 850  50,0    34,2   68,4

Благоустройство за счет 
средств на реализацию 
проекта "Народный 
бюджет"

852 05 03 37 3 00 S2270   2 550,0   2 389,6   93,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 03 37 3 00 S2270 240  2 550,0    2 389,6   93,7

Муниципальная 
программа "Формирование 
современной городской 
среды на территории 

852 05 03 09 0 00 00000      5 855,3  5 767,7   98,5



муниципального 
образования "город 
Тотьма" на 2018-2024 
годы"
Благоустройство в рамках 
национального проекта 
"Жилье и городская среда"

852 05 03 09 0 F2 00000    5 855,3    5 767,7   98,5

Благоустройство 
общественных территорий

852 05 03 09 0 F2 55552    5 855,3   5 767,7   98,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

852 05 03 09 0 F2 55552 240  5 855,3   5 767,7   98,5

Образование 852 07 00        25,0     25,0   100,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

852 07 07       25,0     25,0   100,0

Расходы в сфере 
молодежной политики

852 07 07 41 0 00 00000     25,0    25,0   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 07 07 41 0 00 00260    25,0    25,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 07 07 41 0 00 00260 540  25,0    25,0   100,0

Культура 852 08 01       50,0    50,0   100,0

Расходы в сфере культуры 852 08 01 42 0 00 00000     50,0    50,0   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 08 01 42 0 00 00260     50,0    50,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 08 01 42 0 00 00260 540  50,0     50,0   100,0

Социальная политика 852 10 00       630,0      605,7    

Пенсионное обеспечение 852 10 01      450,0     431,7   95,9

Дополнительное 
пенсионное обеспечение

852 10 01 33 0 00 00000    450,0     431,7   95,9

Мероприятия в области 
социальной политики

852 10 01 33 0 00 01160      450,0     431,7   95,9

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

852 10 01 33 0 00 01160 310  450,0     431,7   95,9

Социальное обеспечение 
населения

852 10 03        180,0    174,0   96,7

Ежемесячная денежная 
компенсация почетным 

852 10 03 34 0 00 00000      180,0     174,0   96,7



гражданам города
Мероприятия в области 
социальной политики

852 10 03 34 0 00 01160    180,0    174,0   96,7

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

852 10 03 34 0 00 01160 310  180,0     174,0   96,7

Физическая культура  и 
спорт

852 11 00      100,0      100,0   100,0

Массовый спорт 852 11 02      100,0    100,0   100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

852 11 02 43 0 00 00000      100,0     100,0   100,0

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения

852 11 02 43 0 00 00260   100,0    100,0   100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

852 11 02 43 0 00 00260 540  100,0    100,0   100,0

ИТОГО РАСХОДОВ             90 772,0  87 535,1 96,4



Утверждено
 решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа 
 от 30.05.2023 № 55 
(Приложение № 4)

Показатели бюджета города Тотьма за  2022 год
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  

(по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 

управления)
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, вида источников финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации*

Утвержде
но, 
тыс.рубле
й

Испол
нено, 
тыс.ру
блей

1 2 3 4

852 01 02 00 00 00 0000 
000

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

852 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

852 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами поселений  в валюте Российской 
Федерации

852 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

852 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

852 01 03 00 00 00 0000 
000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

852 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

852 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений 
в валюте Российской Федерации

852 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации



852 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

852 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

5 551,7 4,1

ИТОГО 5 551,7 4,1


